**Epílogo**

Por tanto, provea tu gloria a que íntegramente se guarde lo que por medio de la presente ley, perpetuamente valedera, ha sancionado nuestra tranquilidad.

Dada en Constantinopla el día de las Calendas de Mayo, en el año vigésimo del imperio del señor JUSTINIANO, Augusto perpetuo, año quinto después del consulado de BASILIO, varón muy esclarecido, Indicción novena. [546.]

**CONST. CXXIV**

UT LITIGANTES IURENT IN EXORDIO LITIS,  
QUIA NEQUE PROMISERUNT DARE  
IUDICIBUS, NEQUE DABUNT; ET DE  
SPORTULIS, ET UT QUAE IUBENTUR,  
REFERENDARII COMPLEANT ET NON  
MISCEANT SEMETIPSOS CAUSAE, ET PER SE  
EXSEQUANTUR

(Coll. IX. tit. 5.)

*Imp. IUSTINIANUS Aug. PETRO, gloriostissimo  
sacrorum Praetoriorum Praefecto.*

**Praefatio**

Praesentem legem proferimus, ut et iudicium  
puritas appareat, et non valeat litigantium suffragium  
circumvenire leges.

**Cap. I**

Iubemus igitur, quoties apud quoscunque  
iudicantes aut administrantes lites aut appellations  
examinantur, prae omnibus principales litigantium  
personas, aut illos, ad quos in medium negotium forte  
migraverit, in praesentia iudicium tangentes sancta  
evangelia, iurare, quod nihil penitus iudicibus aut  
patrocini causa ipsis, vel alii ciucunque personae pro  
hac causa quolibet modo dederunt, aut promiserunt,  
aut postea dabunt vel per se, vel per aliam  
quamcunque medium personam, exceptis iis, quae  
propriis advocatis pro patrocinio praestant, aliisque  
personis, quae nostrae leges dari disposuerunt. Haec  
autem servari praecipimus et in sacro nostro  
consistorio, quando consultaciones intromittuntur, ut  
sub praesentia sacri senatus memorata sacramenta  
praestentur. Si autem, ut contingit, aliqui litigantium  
nequeunt ad iudices venire, tunc iubemus, praesentes  
quidem iurare praedictum iurandum, ad absentes  
autem dirigi ex officiis ministrantibus aliquos cum

**CONSTITUTION CXXIV**

LITIGANTS SHALL SWEAR AT THE  
BEGINNING OF AN ACTION THAT THEY HAVE  
NOT PROMISED TO GIVE ANYTHING TO THE  
JUDGES AND THAT THEY WILL GIVE  
NOTHING HEREAFTER. CONCERNING FEES.  
REFERENDARIES WILL DO WHAT THEY ARE  
ORDERED WITHOUT INTERFERING WITH  
THE JUDGMENTS RENDERED, WHICH THEY  
THEMSELVES MUST SEE ARE EXECUTED

(Ninth Collection. Title 5.)

*The Emperor Justinian to Peter, Most Glorious  
Praetorian Prefect.*

**PREFACE**

We promulgate the present law in order that the  
integrity of judges may be made apparent, and that  
nothing contributed by litigants may effect evasion  
of the laws.